INDICAÇÃO Nº
2388
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a disponibilização de R$ 39.000,00 a serem destinados à Associação dos Pequenos Produtores de Guaraçaí e Região, visando à aquisição de equipamentos a serem utilizados na melhoria da qualidade de vida dos produtores.

JUSTIFICATIVA

A cidade de Guaraçaí dista aproximadamente a 600 km da capital paulista. Dispõe de uma variedade de plantio como laranja, limão, maracujá e hortaliças, entre outros.

A aquisição de equipamentos como geladeiras e embaladeiras dará a oportunidade e condições positivas aos pequenos produtores para o escoamento de sua produção.

A aquisição destes equipamentos será um benefício a toda a população guaraçaiense, que também é a grande beneficiária da produção agrícola da localidade.

Contando com o apoio dos Nobres Pares para a aprovação, apresento este pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1145690 110713 1710